**CVRTIA L. PRAPIS CVIUS PARS, DI-
MIDIA HVIVS MONVMNTI CONCES-
SA EST AB C. MECOENATE HELIO
SIBI ET P. CVRTIO SP. F. COL. MAX.
FILIO ET TI. IVLIO AVG. L. GLICONI
ET SVIS POSTERISQVE EORVM.**

Illud autem notandum Plin. uelle, ante Syllam, neminem crematum esse, eumq; ideo cremari uoluisse, qui reli- quias Marij apud Anienem cum dissipari iubisset, uere- batur ne suæ hostibus itidem ludubrio essent. Si de patri- cijs intelligimus, uerum est, nam prius cremari cōsueuisse ostendit

ostendit Terentius in And. In campo Esquilino Claudio
Imp. ciuitatem Romanam usurantes securi percussit. Fo= Esquiline
rum Esquiline in Esquilijs. Appianus. Dum Marius, forum.
& Sulpitius ad Esquiline forū illi occurserunt. Hac autē
pars, quæ pertinet ad collēm Viminalem, habuit Lucum **Lucus quer-**
Querquetulanum, & Iunonis Laciniae, de quibus supra, querulanus.
sicut apud Ouid. his cœrminibus, fit mentio,
Monte sub Esquilio multis in cœdus annis
Iunonis magnæ nomine lucus erat.

In eisdem Esquilijs Fanum, & Ara Malæ Fortunæ. Fanum male
de Fano meminit Plin. de Ara uero Cic. in libris de nat. Fortunæ.
de. his uerbis: Aram Malæ Fortunæ in Esquilijs uide=
mus. In eo autem supercilio Esquiliarum, qui imminet
templo S. Laurentij in Fontana circum fuisse putauit Ful.
argumento quod formam circi uestigia ostendant. Sed
conuallis illa inter Viminalem, & Esquilias non facilem
locum circo præstare uidetur, interclusisset enim Vicum
Patricium, uel Suburrae partem, neque magis circi, quam
maximarum domorum illa sunt uestigia, cum ibi Seru.
Tullius habitauerit, habitauerint & Patricij, à quibus
vicum nomen adeptum esse, ostendimus. In ea autem
via, quæ ad portam Interraggeres ducebat, in ipsis Tar=
quinij aggeribus, Gordiani Arcus steterat, marmoreis or=
namentis triumphis insculptis conspicuus, cuius marmo=
ra ad Palatijs S. Georgij in Damaso substructionem fue=
re translata.

De Cliuo Suburrano, Arcu Galieni, Macello
Libyæ, Via Prænestina, & Marj Tro=
phæis. CAP. XLI.

In capite

Arcus Galieni. **T**N capite Suburrae securt cliuus ab ipsa Suburra Subauranus appellatus, in Esquiliis facilem præbēs ascen-
sum. Recta mox, apud ædem S. Viti, occurrit Arcus triū=phalis Galieni Imp. ex Tiburtino lapide haud multis or=namen=tis insignis, in quo legitur tantum hic titulus:

GALIENO CLEMENTISSIMO PRINCIPI CVIVS IN VICTA VIRTUS SOLA PIETATE SVPERATA EST M. AVRELIVS VICTOR DEDICATISSIMVS NVMINI MAIESTATIQVE EIVS.

Macellum. Prope fuit Lybie, siue, ut scribit P. Victor, Liuianum Macellum, à quodam Macello denominatum, qui in urbe latrocinium exercebat, quo damnato Censores Aemilius, et Fulvius statuerunt ut domus eius publicaretur, uenderenturq; ibi obsonia, autor Plut. in Prob. Var. ue-ro, præter hanc, aliam ponit huius nominis etymologiā. Hæc omnia, inquit, postquam contracta in unum locum, que ad uiculum pertinebant, et ædificatus locus Macellum appellatus, ut quidam scribunt, quòd ibi fuerit hortus. Alij quòd ibi domus fuerit, cui cognomen fuerat Macellum, que publice fit diruta, et ædificatū hoc, quod uocetur ab eo macellum. Prænestina autem via, ad Esquilinam dicens portam, hinc principium sumit, in qua à sinistra occurrit semidiruta moles lateritia: in ea erecta sunt duo marmorea Trophæa, id est trunci cum spolijs, quorum alterum habet thoracem cum ornamen-tis, et clypeis, et ante se imaginem captiui iuuenis bra-chijs